Orte: burgensibus nostris in Stetin riuulum vel aquam, que manat a villa Swerzow 
inter terminos villarum, videlicet Pomerenstorp et Orreum, cum omnibus aquis affluenti
bus . . . contulimus.

Personen: Barnim dux Pomeranorum. — testes sunt hii: dominus Conradus noster 
marscalcus, dominus Godescalcus aduocatus, Boldrammus de Zadel, nostri milites; ... noster 
scultetus Heinricus Nudipes, Ditmarus Velificator, Ulricus de Gubin, Arno Idus de Werszlauia, 
nostri burgenses.

Außerdem gedr. Lisch Urkundensammlung zur Geschichte des Geschlechts von Maltzan H S. 227.

569.

1253 Mai 14. Assisii.

Pabst Jnnocenz IV. fordert alle Christen in Böhmen, Mähren, Sorbien und Pommern auf, ge
gen die Tartaren das Kreuz zu nehmen.

[Innocentius episcopus seruus seruorum dei] vniuersis Christi fidelibus per regnum 
Boemie, Moraviam, Sarbiam et Pomoraniam constitutis [salutem et apostolicam benedictio
nem]. — Nuper charissimo in Christo fiho nostro rege Russie illustri, quem loci vicini
tas suorum secretorum plerumque reddit participem, per literas suas accepimus referente, 
praefatos Tartaros fore paratos ad delendas reliquias, quas divina benignitas in plerisque 

locis per fuge présidium ab ipsorum clementer manibus liberavit, et ipsius vicinia Christiani
tatis vesano spiritu, nisi deus eis restiterit, conculcanda. Propter quod, ne tam infelici» 
propositi preconceptum sortiantur effectum, ne feralis eorum impetus in multorum debacche- 
tur excidium, obsistentium robore non repressus, interest vestra precipue, qui prioribus 
ipsorum incursibus estis expositi, sic disponi, quod per vos eorum conatibus, ne cervicosa 
ipsorum amplius invalescat superbia, irretusa acie viriliter resistatur. Aliter enim reipublicae 
ac vestro detrimento non parum accederet, si vobis negligentibus et non observantibus eis 
ostium, cum possitis, ipsos ad alios Christianos pestiferum per vos contingeret habere pro
gressum. Ceterum etsi in tam discriminoso belli congressu arma materialia utiliter re
quirantur, non sunt tamen postponenda, immo preferenda salutifero crucis insignia, ut vos 
athlete Christi, eis laudabiliter insigniti, cui duci deserviatis, evidenter appareat, ac per ejus 
virtutem, in qua Christus debellavit ereas potestates, ipsorum Tartarorum adversitas mirifice 
vobis cedat. Non videtur itaque prestolandus buccine clangor, non invitatis suggestio cre
ditur opportuna, ut in tanto necessitatis articulo ad proelium hujusmodi vos excitet proe
liandum, cum in vobis estimemus illius vigere rationis judicium, quod, nullo etiam vos ad 
id invitante, maturato presidio casibus curabitis occurrere tam [n]o[c]ivis.*) Verumtamen ne 
salutem vestram videamur negligere, ac sanguis vester requiratur a nobis gerentibus specula
toris officium, si eum, nobis tacentibus, gladius effuderit impiorum, dilectum filium abbatem 
de Mezano, virum môrum honestate conspicuum, proditum scientia literarum, ac nobis et 
fratribus nostris merito sue probitatis acceptum, ad vos provide duximus destinandum, ut 
per se ac alios, quos ad hoc idoneos noverit, in sapientia sepius sibi divinitus attributa, 
vobis contra ipsos Tartaros, ac etiam alios paganos, Christianorum sanguinem non minus eis
dem Tartaris sitientes, predicans verbum crucis, ipsius insigni charactere vos studeat pre- 
munire. Tollat ergo fideliter quilibet crucem suam, sequens in splendore armorum domini 
vexillum glorie summi regis, ad hujusmodi saltem abolendam verecundie maculam, que vo
bis adscribitur, quod nunc miserabiliter infidelibus terga datis, quibus nomen vestrum esse 
terribile consuevit. Vt autem nihil omnino desit ad tam salubre negotium prosequendum, 
omnibus, qui ab ipso commoniti contra prodictos Tartaros receperint signum crucis, illam 
suorum peccatorum veniam, illudque privilegium elargimur, que accedentibus in terre sancte 
subsidium conceduntur. Datum Assisii II Idus Maji, [pontificatus nostri] anno X.